

حقوق و دستمزد با هزینه‌های زندگی همخوانی ندارد



متناسب با شرایط تورمی جامعه؟؟؟؟

این کارشناس اقتصادی اظهار داشت: در محاسبات خط فقر، در برخی موارد حداقل هزینه زندگی یک خانواده سه و سه دهم نفره و یا حداقل هزینه زندگی برای هر نفر مورد نظر قرار می‌گیرد، این میزان به ترتیب ماهیانه ۲۸میلیون و ۶۰۰هزار تومان و ماهیانه ۸میلیون و ۶۵۰هزار تومان می‌باشد در همین راستا هزینه خوراکِ یک خانوار ۴نفره در تیر ماه ۱۴۰۲برای ۱۸اقلم کالای اساسی حدود ۹میلیون و ۲۰۰هزار تومان می‌باشد.

وی ادامه داد: فی الواقع افرادی که حداقل حقوق را دریافت میکنند فقط قادر به تامین هزینه های خوراک خود و خانواده هایشان هستند، پس مسلماً در این خانواده تامین پوشاک مناسب، آموزش ورزش، رفاه و… جایی نخواهد داشت. گزارش های

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران مطرح کرد معیشت و مسکن دغدغه جدی کارگران



کردند که در تهران و استان‌های دیگر در این زمینه تسهیل گری داشته باشند. گلپور ادامه داد: در این جلسه نماینده کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران پیشنهاد کرد که زمین رایگان و یا با قیمت مناسب در اختیار قشر کارگر قرار گیرد و در حوزه ساخت مسکن در مناطق مختلف تسهیل‌گری صورت گیرد. وی در عین حال معیشت کارگران را مهم‌تر از مقوله تامین مسکن در شرایط حاضر عنوان کرد و گفت: با وجود اینکه مسکن از مسایل مهم جامعه کارگری محسوب می‌شود که قطعاً نیازمند پیگیری است زیرا کمک می‌کند کارگر حقوقی که دریافت می‌کند بیشتر

یک کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه افزایش دستمزدها نقش زیادی بر افزایش تورم ندارد گفت:نتیجه دستمزد پایین این است که تحصیل‌کرده ها مشاغلی مانند تاکسی اینترنتی را برای خود انتخاب می‌کنند.

آرمان حاجیان فرد، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ با اشاره به کاهش قدرت خرید کارگران گفت: در تحلیل اقتصاد کلان و تبعات شاخص های اقتصادی بر معیشت و زندگی بایست به نسیی بودن شاخص های اقتصادی نیز توجه کرد و عدم لحاظ این نکته ، ممکن است باعث تحلیل غلط و یا نتیجه گیری های غیر اصولی منجر شود.

وی ادامه داد: مثلا الزاما همیشه بد نیست، اگر تورم صفر یا منفی گردد، نتایج تاثیر گذاری بر تولید و رشد اقتصاد کشور خواهد گذاشت به همین خاطر شاخص تورم نسبی بوده و در بررسی مواقع باعث افزایش تولید و رشد اقتصاد می‌گردد. لذا همواره باید سایر شرایط اقتصادی، نحوه اعمال سیاست و مواردی از این دست را مدنظر داشت. تصمیم‌گیری در خصوص افزایش یا میزان افزایش حداقل دستمزد از جمله مسائل بسیار پیچیده اقتصادی است و نمی‌توان انتظار داشت با تغییر آن، تمام شرایط دیگر در اقتصاد ثابت بمانند.

حاجیان فرد گفت:در واقع، نباید انتظار داشته باشیم، دستمزدها افزایش پیدا کنند، اما به‌عنوان مثال نرخ تورم ثابت بماند! باید ببینیم عدم تناسب وپرداخت حقوق و دستمزد کمتر از رشد تورم جامعه و گمشیل کارگر و کارمند به زیر خط فقر، آسیب بیشتری به سرمایه های اجتماعی، اقتصاد، نرخ زاد وولد و مهاجرت می زند یا پرداخت حقوق و دستمزد

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران توجه به معیشت و هزینه‌های زندگی کارگران را خواستار شد و تأکید کرد: بحث تامین مسکن برای اقشار مختلف جامعه به ویژه کارگران جدی از آنکه به مسائل مالی نیاز داشته باشد، مستلزم یک مدیریت جلی و جهادی است و مدیران جهادی باید این عرصه را به دست گیرند.

به گزارش ایسنا، سمیه گلپور با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه مسکن در نشست اخیر شورای عالی کار اظهار کرد: شورای عالی کار اساسا با اهداف مختلفی در حوزه مسایل کارگری و کارفرمایی، اشتغال و تنظیم روابط کار تشکیل می‌شود و جلسه قبل با دستور کار مسکن برگزار شد که در نشست قبلی شورا از سوی نمایندگان کارگری و کارفرمایی و دولت به آن پرداخته شده بود.

وی مسکن را از مطالبات جامعه کارگری برشمرد و افزود: با تصمیماتی که اعضای شورای عالی کار در نشست قبل گرفتند مقرر شد کارگروه‌های ویژه‌ای در حوزه مسکن ایجاد شود. در حال حاضر بیش از نیمی از حقوق دریافتی کارگران در حوزه مسکن و اجاره بها هزینه می‌شود و اگر این کارگروه ایجاد شود، می‌تواند بخش اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ و گشایشی در زمینه مسکن کارگران صورت گیرد.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در گفت‌وگویی تصریح کرد: در جلسه اخیر شورای عالی کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور دادند این کارگروه تشکیل شود و مدیران و معاونان خود را موظف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آراء، مبادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند . می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱. تقاضای آقای/خانم (سید مهدی نعمتیان سراور) فرزند (سید عظیم) نسبت به (۱۷۵) دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۱۹۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (میدعلی و افراسیاب شهرتین امرایی)

۲. برابر تقاضای آقای/خانم (سرتیپ رشنو) فرزند (خاتمراد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۲۰۰) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (غلامحسین عباسی گروند)

۳. برابر تقاضای آقای/خانم (داریوش الفتی) فرزند (نازار) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۱۸۷) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۵۱۹۳) فرعی از (۵۶) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (میدعلی و افراسیاب امرایی)

۴. برابر تقاضای آقای/خانم (محمدعلی آدینه وند) فرزند (علی خان) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه عمارت) به مساحت (۱۶۰/۷۸) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۶۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (کیومرث آزادبخت)

۵. برابر تقاضای آقای/خانم (ربیع اله قاسمی) فرزند (عزیزاله) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۲۲۸۸۳/۳۹۴) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۳) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (علی مراد براکی)

۶. برابر تقاضای آقای/خانم (مصطفی رحیمی) فرزند (نور محمد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۰۹۶۵/۱۶) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۴) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (ولی رحیمی)

۷. برابر تقاضای آقای/خانم (مصطفی رحیمی) فرزند (نورمحمد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی) به مساحت (۱۹۱۹۳/۳) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۰) فرعی از (۵۴) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (ولی رحیمی)

۸. تقاضای آقای/خانم (علی نوری مطلق) فرزند (محمد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۱۰۹۱۹/۳۱) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۱۵) فرعی از (۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (یامرمد مرادیان(آبپاریکی))

۹. تقاضای آقای/خانم (علی نوری مطلق) فرزند (محمد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۲۱۸۸۱/۱۹) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۱۵) فرعی از (۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (شامیرزا مرادیان(آبپاریکی))

۱۰. تقاضای آقای/خانم (علی نوری مطلق) فرزند (محمد) نسبت به (شش دانگ یک باب/قطعه زمین مزروعی) به مساحت (۱۰۱۲۹/۱۵) مترمربع مجزی شده از پلاک شماره (۱۵) فرعی از (۱) اصلی واقع در بخش (۷) حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم (شامیرزا مرادیان(آبپاریکی))

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۰۶

کسب و کار

مختلف به کشور قاچاق می‌شود.

این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه رمز نجات اقتصاد تولید است گفت: نظام اقتصادی ما ایراد دارد که قیمت برخی آپارتمان‌ها متری ۵۰۰میلیون تومان است و در گوشه شهر یکی درگیر معیشت خانواده است، یعنی اساسا هیچ خبری از توازن در نظام اقتصادی ما نیست.

وی با اشاره به دستمزد مصوب شورای عالی کار برای فارغ التحصیلان گفت: بودجه سال ۱۴۰۲ یا لحاظ دلار ۲۳ هزار تومان ابلاغ گردید که در حال حاضر دلار نیمایی حدود ۲۸ الی ۳۹هزار تومان در حال خرید و فروش است و از طرفی ارزهای کوتاز صادراتی به قیمت های توافقی بالای ۴۰هزار تومان خرید و فروش میشود، پس چرا در زندگی مردم و اقتصاد گشایشی حاصل نمیشود؟؟باید از تصمیم گیرندگان و دولتمردان پرسید: اقتصاد ایران فقط نسبت به افزایش حقوق کارمندان و کارگران حساس است ولیکن افزایش ۳۶درصدی بودجه شرکت های دولتی به حدود ۳۰۰۰همت تاثیری بر تورم ندارد؟؟ افزایش متناسب حقوق کارگران مشکل زاست ولیکن افزایش چندین برابری پداهش مدیران تورم زا نیست؟

حاجیان فرد بیان کرد: وقتی که بورس شفافیتی لازم را ندارد و محلی برای پول سوزی سهامدار خرد است و کارگزاران و سهامداران حقوقی هر بلایی که می‌خواهند بر سر تولید و اقتصاد بیابوند اوضاع همین است، تا وقتی‌که دولت از شرکت داری دست بردارد اوضاع همین است. وقتی که ما ۶۰درصد بودجه را به شرکت های دولتی می‌دهیم، روز به روز شاهد اختلاف طبقاتی بیشتر و به تبع آسیب های اجتماعی بیشتر خواهیم بود.

به معیشت خانوار اختصاص دهد تا اینکه صرف هزینه‌های سنگین مسکن شود. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در ادامه اظهار کرد: در نشست اخیر شورای عالی کار مطالبه اصلی تشکل های کارگری ترمیم دستمزد بود زیرا معیشت کارگران به دلیل عدم تامین حداقل های زندگی دشوار شده است لذا انتظار و تاکید ما این است که به بحث مسکن و هزینه‌های معیشت کارگران به طور ویژه توجه شود.

وی خاطر‌نشان کرد: اینکه در نیمه دوم سال مبلغ یک میلیون تومان به کارمندان و کارگران ،هیچ ایرادی ندارد چون آنها هم در این جامعه زندگی می‌کنند و این مبلغ با تورم موجود نقشی در زندگی آنها ندارد ولی وقتی اسفند سال قبل در نشست دستمزد شورای عالی کار این قول داده می‌شود که در ذیلا به برخی موارد با اهمیت آن اشاره و موارد تفصیلی آن بشرح حقوق کارگران هم ترمیم شود، انتظار داریم به این مطالبه قانونی توجه شود؛ لذا علائنه باید به حقوق قشر کارگران نیز افزوده شود.

این مقام ارشد کارگری افزود: طبعاً طر‌هایی مثل مسکن طرح خوبی است ولی در شرایط حاضر، شاید دغدغه اصلی نباشد؛ به این مفهوم که مبلغ ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان حقوق مصوب شورای عالی کار کفاف زندگی یک خانوار ۴ نفره را نمی‌دهد. وی در پایان گفت: بحث مسکن قبل از آنکه صرفا به مسایل مالی نیاز داشته باشد نیازمند یک مدیریت جدی و جهادی و رفع رانت‌های موجود از این بخش است لذا انتظار می‌رود مدیران جهادی این عرصه را به دست گیرند.

افزایش ۱۰درصدی اشتغال فارغ التحصیلان

وزیر کار با اشاره به اینکه در حال حاضر فرآیند اشتغال خرد و خانگی افزایش پیدا کرده و بیش از ۲.۵ میلیون فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است گفت: در این دولت شاهد افزایش ۱۰درصدی اشتغال فارغ التحصیلان بودیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گزارش های آماری بیانگر این است که دولت به منظور مدیریت بازار اشتغال ضرورت دارد از تمام ظرفیت های موجود برای نیروی انسانی استفاده کند.

تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مانع‌زدایی و پشتیبانی از اشتغال اختصاص تسهیلات ارزان قیمت برای کارآفرینان و مجموعه‌های دانش بنیان و پیش‌بینی مشوق‌هایی برای کارفرمایان جهت جذب فارغ التحصیلان از مهم‌ترین اقدامات و برنامه‌های دولت در جهت اشتغالزایی جوانان، دانش آموختگان و کارآفرینان بوده است.

دولت سیزدهم با اهمیت دادن به موضوع بیکاری جوانان و رفع دغدغه اشتغال، تأمین سالانه یک میلیون شغل را نیاز ضروری کشور دانسته و بر همین اساس وزارت کار را مامور راهاندازی و تکمیل سامانه‌های اطلاعاتی و نظارتی در حوزه اشتغال، گردآوری آمار شغلان و بیکاران و رصد بازار کار کرده است.

صورت مرتضوی، وزیر کار با اشاره به افزایش ۱۰درصدی اشتغال فارغ‌التحصیلان گفت: استقرار نظام جامع اطلاعات بازار کار با راه‌اندازی سامانه جستجوی شغل و رصد اشتغال کشور، حفظ و صیانت از نیروی کار، افزایش بهداشت کار، ایجاد ۸۴۲خانه بهداشت کارگری و افزایش ۳،۵ درصدی شغلان بخش تعاون از جمله اقدامات این وزارتخانه در دوره سپری شده از دولت سیزدهم است.

وی در ادامه با اشاره به رشد ۱۰درصدی تعاونی‌ها بیان کرد: توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان، کاهش مدت زمان ثبت و تشکیل تعاونی‌ها، رشد ۹۴درصدی اعطای تسهیلات به فعالان بخش تعاون از اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. مرتضوی با بیان اینکه در حوزه رفاه اجتماعی نیز اقدامات خوبی انجام شده است، ادامه داد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ به دولت اجازه داده شد تا با حذف ارز ترجیحی سامانه کالا برگ را راه‌اندازی کند، اما این سامانه در برنامه قرار نگرفته بود.

وزیر رفاه تأکید کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به این موضوع ورود کرد و این سامانه اکنون در همه نقاط کشور راه‌اندازی شده و تا امروز مجموعاً ۲۰۰هزار فروشگاه به این سامانه متصل شده‌اند.

نامه کارگران به آیت الله جنتی درباره اشکالات مصوبات برنامه هفتم



انجمن صنفی کارگران طی نامه ای به دبیر شورای نگهبان خواستار توجه بیشتر نسبت به مصوبات پیرامون تامین اجتماعی در برنامه هفتم به ویژه در مورد افزایش سن بازنشستگی شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سمیه گلپور، رئیس کانون عالی

انجمن های صنفی طی نامه ای به دبیر شورای نگهبان خواستار توجه بیشتر نسبت به مصوبات پیرامون تامین اجتماعی در برنامه هفتم توسعه شد. متن کامل نامه به شرح زیر است:
محضر مبارک حضرت آیت الله جنتی (دامت بر کاته) دبیر محترم شورای نگهبان احتراماً ، همانطور که مستحضر هستید ، شورای محترم نگهبان از دیرباز تاکنون ،سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی و از جمله سازمان تامین اجتماعی را از موارد مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی دانسته و بر همین اساس ،در خصوص مصوباتی که متضمن بار مالی (کاهش منابع و یا افزایش مصارف) برای سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی وویژه سازمان تامین اجتماعی بوده است ، به استناد اصل ۷۵ قانون اساسی ایراد وارد نموده است. خوشبختانه این رویه حقوقی صحیح و دقیق شورای محترم نگهبان از سوی موارذ مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی دانسته و بر همین اساس ، ۳ و ۴ خصوص مصوباتی که متضمن بار مالی (کاهش منابع و یا افزایش مصارف) برای سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی وویژه سازمان تامین اجتماعی بوده است ، به استناد اصل ۷۵ قانون اساسی ایراد وارد نموده است. خوشبختانه این رویه حقوقی صحیح و دقیق شورای محترم نگهبان از سوی مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) نیز در قالب مفاد بندهای ۳ و ۴ سیاستهای کلی تامین اجتماعی مورد تأیید واقع گردیده است وبدین اعتبار احکامی که دارای بار مالی تامین شده و تضمین شده نباشند علاوه بر مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساسی (وفق رویه حقوقی متخذه شورای محترم نگهبان) به سبب مغایرت با سیاستهای کلی ابلاغی مقام عظمای ولایت ، با اصل ۱۱۰ قانون اساسی نیز مغایر می‌باشند.

استحضار دارید که سازمان تامین اجتماعی از محل حق بیمه های مربوط به ما کارگران شکل گرفته و دوام و قوام یافته است و اموال آن امانت ، مشاع ، بین نسلی و به تعبیر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در بند سیاستهای کلی تامین اجتماعی " اموال متعلق حق مردم " است.
بهر تقدیر و در دهه های گذشته با تصمیمات متخذه در مجالس و دولت‌های قبل ، تنظیم ورودی ها و خروجی ها و تعادل منابع و مصارف و پایداری مالی این سازمان دچار خدشه گردیده و ناترازی مالی و کسری نقدینگی آن رقم خورده است و این ناترازی مالی ، باعث گردیده است که سازمان مزبور نتواند آفتور که باید و شاید و به نحو مطلوب به تعهدات خود درقبال بیمه شدگان و مستمری بگیران عمل نماید و ضمن اینکه برای ارائه همین خدمات که مورد رضایت ذینفعان و دارای کفایت برای ذیقنان نیست نیز ، باالاجبار به فروش اموال و یا استقراض روی آورده است .

خوشبختانه " سیاستهای کلی تامین اجتماعی " در ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ از سوی رهبری معظم انقلاب (مد ظله العالی) ابلاغ گردید و در این سند مهم و تعیین کننده راهکارهای داهیهانه و موثری جهت پایدارسازی مالی سازمان تامین اجتماعی درج گردیده است که چنانچه از سوی دولت و مجلس محترم مد نظر قرار گرفته و اجرایی گردد بسیاری از مسائل و مشکلات مبتلا به سازمان تامین اجتماعی و بالمال ذینفعان و ذیقنان واقعی آن که قاطبه نیروی کار کشور را تشکیل می‌دهند مرتفع خواهد گردید .

ابلاغ سیاستهای کلی تامین اجتماعی ، بارقه امیدی را در میان مستمری بگیران و بیمه شدگان تامین اجتماعی ایجاد نمود وانتظار می‌رفت که متولیان ذریط به سرعت در جهت اجرایی نمودن سیاستهای کلی موصوف اقدام فرمایند . متأسفانه مشاهده می‌گردد که علیرغم گذشت بالغ بر یکسال و نیم از ابلاغ این سیاستها ، نه تنها اقدام موعوف ، جدی و موثری در زمینه تحقق سیاستهای کلی ابلاغی رهبر فزانه انقلاب صورت نپذیرفته بلکه در جریان تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه ، احکامی مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی از حیث تحمیل بارمالی تامین نشده و مغایر با اصل ۱۱۰ قانون اساسی از حیث مغایرت با سیاستهای کلی تامین اجتماعی ، در لایحه تقدیمی دولت و مصوبات کمیسیون تلفیق و صحن علنی مشاهده می‌شود که باعث بروز نگرانی عمیق جامعه چندین میلیونی مستمری بگیران تامین اجتماعی گردیده است که ذیلا به برخی موارد با اهمیت آن اشاره و موارد تفصیلی آن بشرح مرقومه پیوست تقدیم حضور حضرتعالی می‌گردد :

۱_ برخلاف بند ۵ سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه و برخلاف بندهای ۱ و ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی که بر لزوم شکل گیری نظام جامع و فراگیر تامین اجتماعی و ضرورت تعمیم کامل پوشش سطح پایه بیمه های اجتماعی برای تمامی مردم جامعه ، تاکید و تصریح نموده است در برنامه هفتم توسعه و با متمسک قرار دادن طرح منسوخ استاد شاگردی ، بخش زیادی از نیروی کار شغلمان را از مشمول قانون کار و تامین اجتماعی خارج ساخته اند بدون اینکه اشتغال جدیدی ایجاد شود. استحضار دارید که براساس سیاستهای کلی نظام قانونگذاری ، تغییر قانون کار و قانون تامین اجتماعی که قوانین دائمی هستند در قالب قانون ادواری و موقت برنامه توسعه مجاز نمی‌باشد.

۲ _ علیرغم صراحت بند ۳ سیاستهای کلی تامین اجتماعی که ضمن تاکید بر "پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین نسلی " ، اشعار میدارد حق بیمه ها و اندوخته های بیمه ای سازمانهای بیمه گر "اموال متعلق حق مردم " میباشد در برنامه هفتم توسعه می‌خواهند وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی را در سازمان امور مالیاتی وگذاز نمایند .

۳ _ به رغم صراحت مقدمه و بندهای ۱ و ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی مبنی بر لزوم شکل گیری " نظام همگانی تامین اجتماعی " و ایجاد فراگیری " پوشش های سطح پایه برای احاد جامعه " جزء ۳ بند ۵) در برنامه هفتم توسعه و به اسم طرح استاد شاگردی می‌خواهند بخش زیادی از شغلمن را محروم از پوشش بیمه اجتماعی سازند که این امر علاوه بر مغایرت با سیاستهای کلی تامین اجتماعی و محروم سازی اقشار مولد وزحمتکش جامعه ، باعث تشدید ناترازی مالی این سازمان خواهدشد و روند خدمات رسانی به ما مستمری بگیران را مختل خواهد ساخت .

۴ _ در جزه ۵ بند ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی آمده است " حفظ قدرت خرید اقشار ضعیف جامعه از طریق متناسب‌سازی مزد شغلاین، مستمری بازنشستگان و مقرری بیکاران " ولیکن متأسفانه در برنامه هفتم هیچ حکمی برای متناسب سازی حقوق مستمری بگیران تامین اجتماعی لحاظ نگردیده و نه تنها این قشر زحمتکش و مولد کشور و لشکرکبان پیشرفت کشور از منابع عمومی اختصاصی به بازنشستگان کارمندی محروم ماند بلکه با درج حکم مربوط به ممنوعیت تهاوت بدهی های بیمه ای دولت به سازمان تامین اجتماعی با اموال دولتی عملا ره را برای تامین منابع لازم جهت پرداخت مستمری ما و متناسب سازی آن بسته اند .

۵ _ بر اساس تدبیر صائب و دقیق مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و بموجب بند ۴ سیاستهای کلی تامین اجتماعی مقرر گردیده است که با پرداخت بموعق حق بیمه های جاری متعلقه دولت و نیز پرداخت تسریع بدهی های بیمه ای سنواتی دولت " از ایجاد و نباشت بدهی های دولت به سازمان تامین اجتماعی جلوگیری شود " ولیکن متأسفانه در برنامه هفتم توسعه حکم مشخص و عملیاتی و دارای ضمانت اجراء و زمانبندی مشخص تعیین نگردیده است .

۶_ مستحضرید که سازمان تامین اجتماعی حاصل دسترنج ما بوده و هست و حق بیمه های پرداختی بر اساس حقوق بنیادین کار و حقوق متعلق به نیروی کار در قالب مشارکت سه جانبه حاصل آمده است و بایستی بصورت سه جانبه اداره شود ولیکن متأسفانه براساس قوانین و مقررات مصوب سننوات قبل ، سه جانبه گرایی در اداره سازمان مصوف کم‌رنگ گردیده است ومتأسفانه در برنامه هفتم توسعه مقررداشته اند که دولت و وزارتخانه ها دخالت بیشتری در اداره ذخایر و ادونخته های سرمایه ای سازمان تامین اجتماعی داشته باشند که مغایر با بند ۳ سیاستهای کلی تامین اجتماعی می‌باشد .

۷ _ علیرغم اینکه بخش درمان سازمان تامین اجتماعی بر اساس حق بیمه های بیمه شدگان و مستمری بگیران و بدون دریافت یک ریال از دولت شکل گرفته است در برنامه هفتم مصوب نموده اند که پزشکان سازمان تامین اجتماعی روزی دوساعت از وقت اداری خود را صرف درمان بیمارانی نمایند که از سوی وزارت بهداشت معرفی میگرددند این درحالی است که امکانات سازمان مزبور تکاپوی ارائه خدمات درمانی به صاحبان اصلی صندوق یعنی کارگران شغل و بازنشسته را نمی‌نماید .

۸ _ علیرغم اینکه وظیفه پیشگیری و بهداشت همه آحاد مردم ، برعهده وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی بوده و برای اعتبارات و بودجه دریافت می‌نماید ولیکن در برنامه هفتم مصوب نموده اند که حداقل ۵ درصد از منابع سازمانهای بیمه گر صرف پیشگیری و بهداشت مردم (و نه لزوما بیمه شدگان و مستمری بگیران مشمول) شود .

۹ _ برخلاف سیاستهای کلی نظام قانونگذاری (که تغییر قوانین دائمی را در جوف قوانین ادواری ویا قوانین موقت منع نموده است) و نیز برخلاف جزء ۳ بند ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی (که شمول فراگیر بیمه های اجتماعی متناسب با وضع هر فرد را تصریح و تکلیف نموده است) در برنامه هفتم توسعه ، پیمانها و قراردادهای مرتبط با طرح های خصوصی سازی شده دولت ، طرح ها و پروژه های مسکن و پروژه های مربوط به اساتید دانشگاه را از شمول حق بیمه پیمان مستثنی نموده اند .